[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

				         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          30 марта 2022 г.						№ 192
                 пгт. Залегощь

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение водоснабжения в сельских поселениях  Залегощенского  района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»; Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Залегощенского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Залегощенского района от 8 ноября 2019 года № 769 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение водоснабжения в сельских поселениях  Залегощенского района Орловской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы показатель «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 17681,7  тыс. рублей, в том числе:
2020 год –   1876,7тыс. рублей.
2021 год –   1420,0  тыс. рублей.
2022 год – 11885,0 тыс. рублей.
2023 год –   1500,0  тыс. рублей.
2024 год –   1000,0  тыс. рублей.»
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Улучшение водоснабжения в сельских поселениях Залегощенского района Орловской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Данное постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Залегощенского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Залегощенского района Грачёва А.Н.

Глава района       					  		В.Н. Замуруев

                                                                                                                                                                         Приложение 1
                                                                                                                                                                        к муниципальной программе
                                                                                                                                                                    « Улучшение водоснабжения в сельских
                                                                                                                                           поселениях Залегощенского района Орловской области»
Мероприятия по выполнению программы улучшения водоснабжения в сельских поселениях  Залегощенского района Орловской области.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Объем финансирования всего
	в том числе по годам реализации
	Ожидаемый
непосредственный результат от реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Улучшение водоснабжения в сельских поселениях Залегощенского района» - всего
	17681700,00
	1876700,00
	1420000,00
	11885000,00
	1500000,00
	1000000,00
	Снижение уровня износа основных фондов водопроводного хозяйства сельских поселений к уровню 2019г.  на 5%

	в том числе:

	местный бюджет
	17681700,00
	1876700,00
	1420000,00
	1185000,00
	1500000,00
	1000000,00

	областной бюджет *)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет *)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из общего объема:

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы
	«Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» – всего
	9990900,00
	885900,00
	1420000,00
	5185000,00
	1500000,00
	1000000,00

	Комиссия администрации Залегощенского района

	из них:

	местный бюджет
	9990900,00
	885900,00
	1420000,00
	5185000,00
	1500000,00
	1000000,00

	областной бюджет *)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет *)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы
	«Расходы связанные с приобретением электроэнергии в целях обеспечения населения Залегощенского района водоснабжением» – всего
	2690800,00
	990800,00

	1700000,00

	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Залегощенского района

	из них:

	местный бюджет
	2690800,00
	1000000,00

	1700000,00

	областной бюджет *)
	0,00
	0,00

	0,00

	федеральный бюджет *)
	0,00
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	0,00

	Основное мероприятие 3 муниципальной программы
	«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности» – всего
	5000000,00

	5000000,00

	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Залегощенского района

	из них:

	местный бюджет
	5000000,00

	5000000,00

	областной бюджет *)
	0,00

	0,00

	федеральный бюджет *)
	0,00

	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	0,00

[bookmark: _GoBack]
image1.png